

سقوط هواپیمای مسافربری اندونزیایی با ۶۰ مسافر در اقیانوس



شده بود، در اقیانوس پیدا شد. شبکه «سی ان بی سی» اندونزی گزارش داد که این هواپیمای بوئینگ ۷۴۷ پرواز ۱۲۸ خط‌هوایی سریویچایا- «SJ۱۸۲» اندونزی که ۴ دقیقه بعد از برخاستن از فرودگاه این شهر از کنترل رادار برج مراقب پرواز خارج شده بود، در اقیانوس هند سقوط کرد و همه ۶۰ سرنشین آن جان خود را از دست دادند. بر اساس این گزارش، این هواپیما عازم «بونتیاناک» در استان «کالیمانتان غربی» بود که به یکبارۀ ارتباطش با مرکز قطع شد و دیگر پیامی از آن مخابره نشد.

■ ■ ■

آمریکارئیس حشدالشعبی عراق را تحریم کرد



وزارت خزانۀ‌داری آمریکا جمعه شب اعلام کرد رئیس حشد شعبی عراق رادر فهرست تحریم‌های این کشور قرار داده است. به گزارش المیداین، وزارت خزانۀ‌داری آمریکا ضمن اعمال تحریم‌هایی علیه فالح الفیاض، رئیس سازمان حشدالشعبی عراق مدعی شد که الفیاض بانقض جدی حقوق بشر در ارتباط است. این وزارتخانه در ادامه ادعایش آورد: ماکسانی را که مانع از اعتراضات صلح آمیز عراقی‌ها، دست‌بستایی به عدالت و ریشه کن کردن فسادمی شود، مجازات خواهیم کرد. در همین راستا، هاشم الموسوی، از رهبران جنبش النجباءظهار داشت: هدف قرار دادن الفیاض پس از ناتوانی آمریکا در انحلال حشدالشعبی و توطئه علیه آن، یک پروژه شکست خورده آمریکایی است. وی توضیح داد که قرار دادن رئیس حشد شعبی در فهرست تحریم‌های خزانۀ‌داری آمریکا پیام‌نمایدکنندۀ‌است که‌شایسته پاسخ نیست. قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق نیز از واشنگتن خواست اشتباه‌اعمال تحریم‌ها علیه یک شخصیت دولتی عراق را تصحیح کند. الاعرجی گفت: درست نیست که نام رئیس حشدالشعبی در لیست‌های تحریم ایالات متحده باشد.

■ ■ ■

عملیات مشترک لیبی و ترکیه در غرب این کشور



وزیر کشور دولت وفاق ملی لیبی ضمن ابراز امیدواری نسبت به اینکه دولت جو بایدن رویکرد خود را بر برقراری صلح و ثبات در لیبی قرار دهد، از یک عملیات بزرگ در غرب لیبی خبر داد که نیروهای لیبیایی آن را با حمایت ترکیه آغاز خواهند کرد. فتحی باشاغا، وزیر کشور دولت وفاق ملی لیبی در گفت‌وگو با خبرگزاری آسوشیتدپرس آمریکا با اشاره به اینکه امیدها بشأن پایروزی جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بسیار بهبود یافت، ابراز امیدواری کرد که دولت جدید آمریکا نقش محوری را در برقراری ثبات و آشتی در لیبی ایفا کند. باشاغا در ادامه این گفتگو آمادگی خود را برای بر عهده گرفتن سمت نخست وزیری دولت وحدت لیبی که احتمالاً پیگیری مذاکرات صلح میان طرف‌های درگیر و نظارت بر آن را بر عهده می گیرد، اعلام کرد.

■ ■ ■

اون: آمریکا بزرگترین دشمن کره شمالی است



براساس گزارش روز گذشته (شنبه)، رسانه دولتی کره شمالی، کیم جونگ اون خواستار تسلیحات هسته‌ای پیشرفته‌تر شده و ایالات متحده را بزرگ‌ترین دشمن خودشان خطاب کرده است؛ اظهاراتی که چالش‌سبزرگ را در روزهای ابتدایی دولت بایدن مقابل راه او قرار می دهد. بر اساس گزارش خبرگزاری دولتی کره شمالی «کی سی ان ای»، سیاست‌های خصمانه واشنگتن با توجه به اینکه چه کسی کاخ سفید را اشغال کند، تغییری نخواهد کرد اما کنار گذاشتن آن سیاست‌ها در روابط پیونگ یانگ - واشنگتن کلیدی خواهد بود. کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی در جریان نشست کنگره حزبش در پیونگ یانگ گفت: فعالیت‌های سیاست خارجی ما باید روی تسلیم کردن آمریکا، بزرگ‌ترین دشمن ما و اصلی‌ترین مانع در مسیر توسعه نوآورانه ما متمرکز و دوباره تدوین شوند. او با تعهد به گسترش روابط با نیروهای مستقل ضدامپریالیستی گفت: فرقی نمی کند چه کسی در آمریکا قدرت را به دست داشته باشد، چون ماهیت حقیقی آمریکا و سیاست‌های بنیادین آن در قبال کره شمالی هرگز تغییری نمی کند.

دموکرات‌ها بر اساس متمم ۲۵ قانون اساسی برکناری ترامپ را کلید زدند

طغیان آبی‌ها علیه خودکامهٔ واشنگتن



ایالت میسوری، از حضور در مراسم تحلیف خود در این ایالت خودداری کرد تا در اجتماع واشنگتن شرکت کند. همچنین سناتور داگ ماستریانو از ایالت پنسیلوانیا، اعزام یک اتوبوس حامل مردم به واشنگتن دی سی را سازماندهی کرد اما بعداً در یک ویدئو خاطر نشان کرده که در درگیری با پلیس شرکت نداشته است.

ایسن آمار و اطلاعات بدون تردید برای بسیاری از خبرنگاران آمریکایی، تحلیلگران سیاست داخلی در ایالات متحده و همچنین نهادهای امنیت داخلی این کشور (به خصوص اف.بی.آی) مهم است؛ چرا که آنها با استناد به همین داده‌ها می‌توانند به تمام دنیا بفهماند که ارشدترین مقامات سیاسی آمریکا که وظیفه آنها قانونگذاری و حفاظت از تمامیت قانون اساسی ایالات متحده است، خودشان در این هجوم بی‌سابقه که بسیاری آن را «انارشی آمریکایی» خوانده‌اند، حضور داشته و حتی وقوع آن را تسهیل کرده‌اند، اما هیچ اقدامی علیه آنها صورت نگرفته است. جالب اینجاست که شورشیان هوادار دونالد ترامپ که به ساختمان

طبق متمم ۲۵ قانون اساسی آمریکا، اگر معاون رئیس‌جمهوری و اکثریت وزرای کابینه به این نتیجه برسند که رئیس‌جمهور قادر به انجام وظایف خود نیست، می‌توانند این موضوع را به صورت کتبی برای رهبران کنگره آمریکا ارسال کنند

کنگره این کشور حمله کردند، اکنون با واکنش‌های جدی در محل کار خود روبه‌رو شده‌اند. آسوشیتدپرس که خبرنگارانش در روز چهارشنبه مقابل کنگره توسط طرفداران ترامپ مورد ضرب و شتم قرار گرفتند و تجهیزاتشان به کلی تخریب شد، در گزارش روز گذشته خود (شنبه) نوشته است که برخی از شرکت‌کنندگان در حمله به ساختمان کنگره، با خطر اخراج و از دست دادن کارشان مواجه هستند. همچنین برخی صاحبان مشاغل از شبکه‌های اجتماعی حذف و موسسات آنها تحریم و کارمندان مشاغل دیگر نیز اخراج شده‌اند.

بر این اساس مردم در شبکه‌های اجتماعی تلاش کرده‌اند چهره شورشیان را شناسایی کنند و شرکت‌های تجاری تحت فشارند تا این افراد را اخراج کنند.

به زعم طیف گسترده‌ای از شهروندان آمریکا، این بلوایی است که ترامپ به وجود آورده و حالا سوال این است که ساختار قانونی و سیاسی آمریکا می‌خواهند با ترامپ چه کنند؟

دور دوم استیضاح

بر هیچ‌کس پوشیده نیست که این آشوب را ترامپ به راه انداخته و بسیاری از چهره‌های دور و نزدیک به او هم تا حدی که در توانشان بوده او را در این مسیر حمایت کرده‌اند یا اساساً بخشی از این آشوب را مرتفع کرده‌اند. بر این اساس نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا از مطرح شدن لایحه استیضاح دونالد ترامپ در روز دوشنبه (فردا) خبر داده است.

گفته شده که سه نماینده دموکرات کنگره در تدوین متن لایحه استیضاح ترامپ نقش دارند که عبارتند از تد لیو، دیوید سیسیلین و جیم راسکین. این سه نماینده دموکرات متن لایحه استیضاح ترامپ را تهیه کرده‌اند و در همین راستا پانگاه خبری هیل اعلام کرده که حداقل ۱۶۰ نماینده دیگر از ایسن لایحه پشتیبانی کرده‌اند.

بر این اساس باید گفت که نانسی پلوسی و به طور کلی دموکرات‌های سننا و مجلس نمایندگان تنها طی ۱۰ روز باقی مانده از حیات سیاسی ترامپ در کاخ سفید به دنبال آن هستند تا رئیس‌جمهور یک دوره‌ای این کشور را بر اساس بند چهار متمم ۲۵ قانون اساسی آمریکا استیضاح کنند. بر اساس متمم ۲۵ قانون اساسی آمریکا، اگر معاون رئیس‌جمهوری و اکثریت وزرای کابینه به این نتیجه برسند که رئیس‌جمهور قادر به انجام وظایف خود نیست، می‌توانند این موضوع را به صورت کتبی برای رهبران کنگره آمریکا ارسال کنند.

بر اساس اعلام

تنظیم‌کنندگان لایحه

استیضاح ترامپ، از جمله

اتهاماتی که او به موجب آنها

سزاوار استیضاح شناخته

شده، «تشویق آگاهانه به

شورش علیه حکومت»

است و در جایی دیگر از این

لایحه آمده که او همچنین

به «خیانت علیه سوگند

ریاست جمهوری» متهم

شده است

پس از ایسن اتفاق، معاون رئیس‌جمهور بلافاصله سرپرست ریاست جمهوری می‌شود و اگر رئیس‌جمهور در این مورد اعتراض داشته باشد، کنگره با دو سوم رأی مجلس نمایندگان و سنای می‌تواند معاون رئیس‌جمهور را در این سمت نگه دارد. بر اساس اعلام تنظیم‌کنندگان لایحه استیضاح ترامپ، از جمله اتهاماتی که او به موجب آنها سزاوار استیضاح شناخته شده، «تشویق آگاهانه به شورش علیه حکومت» است.

در جایی دیگر از ایسن لایحه آمده که او همچنین به «خیانت علیه سوگند ریاست جمهوری» متهم شده است. این اتهام‌ها به خوبی نشان می‌دهد که اگر در مدت باقی مانده ترامپ استیضاح شود، برخلاف استیضاح اخیر او، بخشی از جمهوریخواهان هم در کنار دموکرات‌ها و علیه وی صف‌آرایی می‌کنند.

این در حالیست که ۱۲ شبکه اجتماعی اعم از توییتر، یوتیوب، اینستاگرام، توییتر، پیترست، دیسکورد، تیک‌تاک، اسنپ‌چت، فیسبوک و حتی گوگل تمامی حساب‌های مربوط به ترامپ و حتی طرفداران وی را برای همیشه مسدود کرده‌اند.

اقدامی که شاید قدم اول برای خشکاندن ریشه «ترامپسم» و هر گونه حرکت افراطی دیگر در این مقیاس باشد.

خبر

نتانیاهو و همسرش از ترس معترضان به خانه امن منتقل شدند



علیه نتانیاهو خواهان برکناری او هستند. در همین حال ایهود باراک، نخست‌وزیر پیشین اسرائیل در واکنش به رخدادهای اخیر در کنگره آمریکا خواستار برکناری بنیامین نتانیاهو از نخست‌وزیری شد. او در حساب رسمی خود در توییتر نوشت که نتانیاهو دقیقاً مانند ترامپ قانون را مورد حمله قرار می‌دهد و از خودشیفتگی شدید رنج می‌برد.

رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کردند، بنیامین نتانیاهو و همسرش شنبه گذشته بعد از نزدیک شدن معترضان به منزلش به یک مکان امن منتقل شدند. به گزارش خبرگزاری فلسطینی سما، شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد، شنبه گذشته بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم و همسرش و افراد دیگری که در منزلش در قدس بودند برای ۱۲۰ الی ۴۰ دقیقه به یک اتاق امن تحت نظارت دقیق دستگاه شایاک منتقل شدند. این اقدام بعد از آن صورت گرفت که تعدادی از معترضان توانستند از ایست امنیتی که نیروهای اسرائیلی ایجاد کرده بودند، عبور کنند. بعد از اینکه هشت معترض بازداشت شده و اطمینان حاصل شد که منطقه امن است و تهدید امنیتی از بین رفته نتانیاهو و همسرش و بقیه افراد از محل مذکور خارج شدند. هزاران اسرائیلی هر هفته با برگزاری تظاهرات



اوراق هویتی اتحادیه اروپا برای ورود به انگلیس معتبر نیست

شهروندان اتحادیه اروپا از اکتبر ۲۰۲۱ دیگر نمی‌توانند با استفاده از کارت‌های هویتی وارد انگلیس شوند چون این کارت‌ها به راحتی می‌توانند از سوی تروریست‌ها، جنایتکاران و مهاجران غیرقانونی برای ورود به انگلیس مورد جعل قرار گیرند. به نوشته روزنامه تلگراف، پریتی پاتل، وزیر کشور انگلیس از برگزاری کمیته‌ای برای بررسی می‌کند که در آن، کارت‌های هویتی اتحادیه اروپا دیگر نمی‌توانند به عنوان اوراق مسافرتی مورد استفاده قرار گیرند و به اتباع اتحادیه اروپا تاکید کرده تا پاسپورت‌هایشان را در مرزهای انگلیس نشان دهند. این تغییرات در بجهو به افزایش نگرانی‌ها درباره اشاعه جعل اوراق هویتی اتحادیه اروپا ایجاد شده که از سوی شبکه نظامیان، متجاوزان جنسی، سارقان و کلاهبرداران مورد استفاده قرار می‌گیرند. یکی از منابع در وزارت کشور انگلیس گفت: این اسناد بسیار ناامن هستند و ما می‌دانیم که آنها از سوی گروه‌های سازمان یافته مورد سوءاستفاده قرار می‌گیرند.

